三級輸入數據釐定公平值計量，而有關輸入數據適用於並非以可觀察市場數據為基

準的資產或負債。截至二零一九年十二月三十一日止年度，該會計差異導致按公平

值計入損益的金融資產之公平值收益增加174,000美元。

n. 附屬公司非流動資產的匯兌差額

根據本公司的政策，用於換算呈列貨幣的匯率為每個期末的收市匯率 ,該匯率亦

適用於將收購附屬公司以人民幣計值的非流動資產的公平值變動換算為美元（CBPO
的呈列貨幣）。本公司根據其政策所採用的匯率與CBPO根據CBPO會計政策所採用

的匯率有所不同。會計差額導致外匯儲備調整。

附 錄 二 CBPO 之 財 務 資 料

– II -140 –

o. 所得稅

所得稅調整反映於上文 j項所述計量調整的稅務影響。

附 錄 二 CBPO 之 財 務 資 料

– II -141 –

餘下集團之未經審核備考財務資料

下文載有本集團的說明性未經審核備考綜合財務狀況表、說明性未經審核備考

綜合全面收益表及說明性未經審核備考綜合現金流量表（「未經審核備考財務資

料」），乃董事為說明按每股代價 120.0美元出售本集團所持有的 5,321,000股China

Biologic Products Holdings, Inc.（「CBPO」）股份（佔CBPO已發行股本約13.79%）（「出售

事項」）的影響而編製，當中未經審核備考綜合資產負債表假定出售事項於二零二零

年六月三十日進行，而未經審核備考綜合收益表、未經審核備考綜合全面收益表及

未經審核備考綜合現金流量表假定出售事項於二零一九年一月一日進行。本集團於

二零二零年五月八日完成出售所持有的1,000,000股CBPO股份，就編製本集團截至二

零一九年十二月三十一日止年度的說明性未經審核備考綜合全面收益表及說明性未

經審核備考綜合現金流量表而言，董事假設有關出售已於二零一九年一月一日進

行。

董事編製之未經審核備考財務資料僅供說明用途，由於其假定性質，其未必可

真實反映於二零一九年一月一日或二零二零年六月三十日（如適用），或未來任何時

間完成交易事項的情況下，本集團之財務狀況、經營業績及現金流量。

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III -1 –

未經審核備考綜合全面收益表

截至二零一九年十二月三十一日止年度

本集團截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度的經審核

綜合收益表 備考調整

本集團截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度的未經
審核備考綜合

收益表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核）（未經審核） （未經審核）
（附註 a） （附註 b (i)）（附註 b (ii)）

收入 362,183 362,183
收入成本 (140,056) (140,056)

毛利 222,127 222,127
其他收益╱（虧損）—淨額 (11,398) 26,188 1,593,280 1,608,070
投資物業公平值虧損 (1,650) (1,650)
銷售及營銷開支 (101,157) (101,157)
行政開支 (65,240) (65,240)
預期信貸虧損撥備 (15,497) (15,497)
研發開支 (25,514) (25,514)

經營溢利 1,671 1,621,139
財務成本—淨額 (28,684) (28,684)
分佔聯營公司業績 112,821 (112,821) —

除所得稅前溢利 85,808 1,592,455
所得稅開支 (3,839) (3,839)

年內溢利 81,969 1,588,616

其他全面收益
其後可能重新分類至損益的項目：
貨幣換算差額 (10,062) (10,062)
分佔聯營公司外匯儲備 44,057 (44,057) —

下列情況導致外匯差額儲備重新分類至損益
— 視作出售聯營公司 (195) 195 —

— 出售聯營公司 — (64,910) (64,910)
— 附屬公司撤銷註冊 (1,417) (1,417)

年內其他全面收益 32,383 (76,389)

年內全面收益總額 114,352 1,512,227

下列人士應佔年內溢利╱（虧損）：
本公司擁有人 81,982 1,588,629
非控股權益 (13) (13)

81,969 1,588,616

下列人士應佔年內全面收益總額：
本公司擁有人 114,365 1,512,240
非控股權益 (13) (13)

114,352 1,512,227

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III -2 –

未經審核備考綜合財務狀況表

於二零二零年六月三十日

本集團之
未經調整金額

餘下集團之備
考經調整金額

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核） （未經審核）

（附註 a） （附註d (i)） （附註d）

資產及負債

非流動資產
使用權資產 22,849 22,849
物業、廠房及設備 716,422 716,422
投資物業 262,506 262,506
無形資產 179,506 179,506
於聯營公司之權益 3,199,388 (3,199,388) —

遞延所得稅資產 13,659 13,659
長期預付款項 24,020 24,020
貿易應收款項 2,800 2,800

4,421,150 1,221,762

流動資產
貿易及其他應收款項 157,346 157,346
存貨 39,988 39,988
應收聯營公司款項 27,507 27,507
現金及現金等價物 290,618 4,654,912 4,945,530

515,459 5,170,371

流動負債
貿易及其他應付款項 99,842 99,842
應付聯營公司款項 27,799 27,799
租賃負債 2,604 2,604
銀行貸款 10,000 10,000
應付稅項 2,552 2,552

142,797 142,797

流動資產淨值 372,662 5,027,574

總資產減流動負債 4,793,812 6,249,336

非流動負債
遞延稅項負債 3,000 3,000
遞延政府補助 17,168 17,168

20,168 20,168

資產淨值 4,773,644 6,229,168

權益
股本 965 965
股份溢價 1,492,937 1,492,937
其他儲備 527,989 (139,096) 388,893
保留盈利 2,751,914 1,594,620 4,346,534

本公司擁有人應佔權益 4,773,805 6,229,329
非控股權益 (161) (161)

權益總額 4,773,644 6,229,168

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III -3 –

未經審核備考綜合現金流量表

截至二零一九年十二月三十一日止年度

本集團之未

經調整金額

餘下集團

之備考經

調整金額

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

（附註 a） （附註 b）

經營活動

經營所用現金淨額 86,710 86,710

已付所得稅 (7,757) (7,757)

經營活動所用現金淨額 78,953 78,953

投資活動

出售聯營公司所得款項 — 5,097,276 5,097,276

購買物業、廠房及設備 (2,551) (2,551)

在建工程付款 (25,212) (25,212)

已收利息 1,626 1,626

投資活動（所用）╱所得現金淨額 (26,137) 5,071,139

融資活動

償還租賃負債 (202) (202)

銀行借款增加 10,000 10,000

已付利息 (30,114) (30,114)

行使購股權 62 62

融資活動所得現金淨額 (20,254) (20,254)

現金及現金等價物增加淨額 32,562 5,129,838